
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 Στο Ψυχικό σήμερα την 18ην του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2013, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

11:00΄, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 27128/13-12-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

της Οικονομικής Επιτροπής που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 75  του Ν. 3852/2010 σε όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο, 

1. Γάτο Γεώργιο-Αλκιβιάδη, ως Αντ/δρο,  

2. Δουνδουλάκη Ελένη, απούσα, αναπληρούμενη από την κ. Κούμπα – Κομνηνού Άννα, 

3. Λάβδα Ελένη, 

4. Βακιρτζή Τιτίκα,   

5. Μαζαράκη Γεράσιμο – Αλέξανδρο,   

6. Χανακούλα Αθανάσιο, ως μέλη, απόντα, 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει 

αποφάσεις επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ..  

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου 

Γεώργιος Μούτσιος. 

 Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα: 

 
ΘΕΜΑ   7Ο Η.Δ. 

Διάλυση της εργολαβίας «Αναβάθμιση περιβάλλοντος και ποιότητας ζωής με την δημιουργία 

δικτύου οδών ήπιας κυκλοφορίας». 
 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  είπε: 

Θέτω υπ’ όψιν την υπ’ αριθμ. 11166/31-5-2013 απόφαση του Δ/ντή της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού, την οριστική διακοπή εργασιών του έργου «Αναβάθμιση περιβάλλοντος 

και ποιότητας ζωής με την δημιουργία δικτύου οδών ήπιας κυκλοφορίας» η οπoία έχει ως 
ακολούθως: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΘΗΝΩΝ 

Δ Η Μ Ο Σ   Φ Ι Λ Ο Θ Ε Η Σ   Ψ Υ Χ Ι Κ Ο Υ                                        

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ    

Τερτσέτη 44           
ΝΕΟ ΨΥΧΙΚΟ,                                                              
Τηλ.:     213  2014640    

Ψυχικό,         31 - 05 -2013 
Αριθμ.Πρωτ.: 11166 
    
 

                                                                 Προς : Οικονομική Επιτροπή                                                    

 

             

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΔΑ:  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 366/18-12-2013 

Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 
ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ. Πρωτ.: 27682/20-12-2013 

τηλ.:  210 6794000  
fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

ΑΔΑ: ΒΙ6ΑΩΗ8-ΕΗΒ



 

                                     ΔΙΑΤΑΓΗ ΓΙΑ ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΚΟΠΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

του έργου 

«Αναβάθμιση περιβάλλοντος και ποιότητας ζωής με την δημιουργία δικτύου οδών ήπιας 

κυκλοφορίας» 

Έχοντας υπόψη:  

1. Την υπ’ αρ. 1108/23-02-2010 Εργολαβική σύμβαση 
2. Την υπ’ αρ. 5700/28-03-2012 ειδική δήλωση διακοπής εργασιών 

3. Την υπ’ αρ.  5700/06-04-2012  απόφαση αποδοχής της ειδικής δήλωσης διακοπής εργασιών 
4. Την μη εξόφληση του 5ου λογαριασμού έως και σήμερα 

5. Την υπ’ αρ.  10582/24-05-2013  ειδική δήλωση διάλυσης εργολαβίας  

6. Το άρθρο 62 του Ν. 3669/08 

Αποφασίζουμε 

Την οριστική διακοπή εργασιών του έργου «Αναβάθμιση περιβάλλοντος και ποιότητας ζωής με 

την δημιουργία δικτύου οδών ήπιας κυκλοφορίας», η οποία συνεπάγεται τη διάλυση της υπ’ αρ. 

1108/2010 εργολαβικής σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 62 του Ν. 3669/2008. 

Στην υπ’ αρ. 10582/24-05-2013  ειδική δήλωση διάλυσης εργολαβίας, λανθασμένα αναφέρεται 

: «…Όλες οι εργασίες που αρχικά προβλέπονταν από την μελέτη και την σύμβαση να γίνουν στην οδό 

Παρίτση. Κατόπιν της απόφασης 157/7-7-2010 του Δημοτικού Συμβουλίου τμήμα των εργασιών αυτών 

θα πρέπει να γίνουν σε τμήμα της οδού Καλαβρύτων μικρότερο από το τμήμα της οδού Παρίτση. Δεν 

έχει εκδοθεί απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  που να καθορίζει άλλο ένα μικρότερο τμήμα άλλης 

οδού που να συμπληρώνει το συμβατικό αντικείμενο.»  

Με την υπ’ αρ. 157/2010 απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Νέου Ψυχικού, αποφασίστηκε η 

αντικατάσταση της μετατροπής σε δρόμο ήπιας κυκλοφορίας τμήματος της  οδού Ν.Παρίτση με την 

μετατροπή σε δρόμο ήπιας κυκλοφορίας τμήματος της  οδού Καλαβρύτων.  

Λανθασμένα λοιπόν αναφέρεται ότι «…Κατόπιν της απόφασης 157/7-7-2010 του Δημοτικού 

Συμβουλίου τμήμα των εργασιών αυτών θα πρέπει να γίνουν σε τμήμα της οδού Καλαβρύτων….».  

Η ανάδοχος Κοινοπραξία είχε λάβει, από την αρχή, γνώση της υπ’ αρ. 157/2010 απόφαση Δ.Σ. 

Νέου Ψυχικού και ουδέποτε έθεσε θέμα μείωσης συμβατικού αντικειμένου  

                                                                                  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Τ.Υ.   
 

                                                                                    ΚΟΓΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ              
                                                                          ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ        

 

Παρακαλώ τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008, 

4. Την  με αριθμ. πρωτ. 11166/31-5-2013 απόφαση του Δ/ντη Τεχνικών Υπηρεσιών, 
μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την οριστική διάλυση της εργολαβίας «Αναβάθμιση περιβάλλοντος και ποιότητας ζωής 
με την δημιουργία δικτύου οδών ήπιας κυκλοφορίας». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 366/2013 

ΑΔΑ: ΒΙ6ΑΩΗ8-ΕΗΒ



 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Γάτος Γεώργιος-Αλκιβιάδης 

 Κούμπα-Κομνηνού Άννα 
 Λάβδα Ελένη 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ Βακιρτζή Τιτίκα 

 Μαζαράκης Γεράσιμος-Αλέξανδρος 
Ακριβές Απόσπασμα  

Από το πρακτικό της 30ης Συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής την 18η Δεκεμβρίου 2013. 

Ψυχικό, 20-12-2013 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
                            

 
 

 

                  ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ  
 

ΑΔΑ: ΒΙ6ΑΩΗ8-ΕΗΒ


